
 

 

Zápis z II. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 21. prosince 2022 
v Jílovicích 

 

Místo konání:  OÚ Jílovice 

Začátek:   20:00 hod. 

Zasedání řídil:  starostka Ing. Lucie Beránková 

Hosté:              Petra Panská, Ing. Jaromír Polášek, Ing. Magdalena Chytrová 

Omluveni:   

  

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
přítomno bylo 15 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 
bylo usnášení schopné. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Štěpán Král  
     Helena Kyselová 

Program:  
1) zahájení, informace z rady obce 

2) rozpočet obce Jílovice na rok 2023 

3) střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024 až 2025 

4) energetický management a koncepce obce Jílovice 

5) předčasné splacení části úvěru poskytnutého na vodovod 

6) stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 

7) úprava ceníku služeb poskytovaných Obcí Jílovice 

8) inventarizace majetku obce za rok 2022 

9) vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
10) znalecké posudky na byty v bytovém domě Kojákovice 84 

11) dětské hřiště u MŠ v Jílovicích – opěrná zeď 

12) provoz víceúčelového hřiště v Jílovicích - správce 

13) kupní smlouva na budovu pošty 

14) návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce 

15) žádost o dar z rozpočtu obce Jílovice na rok 2023 – Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s. 

16) povodňová komise 

17) akce pořádané obcí Jílovice v roce 2023 

18) dotace obci Jílovice 

19) dotace obce Jílovice pro rok 2023 

20) návrhy zastupitelů na investiční a neinvestiční akce obce 

21) investice a neinvestice obce na rok 2023 

22) prodloužení vodovodu a kanalizace v Jílovicích 

23) zvolení kandidátů do funkce přísedících pro Okresní soud v Českých 
Budějovicích 

24) informace z obce 

25) závěr



 

 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 
 

Usnesení č. 45/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Štěpána Krále a Helenu Kyselovou. 
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Hlasování o programu zasedání zastupitelstva obce. 
Návrh usnesení:  
Přidat do programu bod číslo 22) prodloužení vodovodu a kanalizace v Jílovicích, bod číslo 
23) zvolení kandidátů do funkce přísedících pro Okresní soud v Českých Budějovicích a 

posunout zbylé body.  
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0.   
 

Usnesení č. 46/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje přidat do programu bod číslo 22) prodloužení vodovodu a 

kanalizace v Jílovicích, bod číslo 23) zvolení kandidátů do funkce přísedících pro Okresní 
soud v Českých Budějovicích a posunout zbylé body.  
 

Informace z jednání rady obce přednesla starostka obce. 
Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 
 

 

K bodu 2) 

Rozpočet obce Jílovice na rok 2023. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obce od 
06.12.2022 do 21.12.2022.  

Návrh usnesení:  
Schválit předložený rozpočet obce Jílovice na rok 2023, kdy závazným ukazatelem je 
odvětvové třídění – paragrafy (příloha č. 2).  
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 47/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený rozpočet obce Jílovice na rok 2023, kdy závazným 
ukazatelem je odvětvové třídění – paragrafy (příloha č. 2).  
   

   

K bodu 3) 

Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024 až 2025. Návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na období 2024 až 2025 byl zveřejněn na úřední desce obce od 06.12.2022 do 
21.12.2022.   

Návrh usnesení:  
Schválit střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024 až 2025 (příloha č. 3). 
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0.     
 

Usnesení č. 48/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024 až 2025 
(příloha č. 3). 
 

 



 

 

K bodu 4) 

Energetický management a koncepce obce Jílovice. Ing. Jaromír Polášek představil dva 
zpracované dokumenty: Energetický management obce Jílovice a Místní energetická 
koncepce obce Jílovice 2022 – 2030. 

Návrh usnesení:  
A) Zastupitelstvo obce schvaluje Energetickou koncepci obce Jílovice 2022 - 2030 v 

předloženém znění s případnými návrhy úprav zaslanými do 30.12.2022. 

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0.  
 

Usnesení č. 49/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje Energetickou koncepci obce Jílovice 2022 - 2030 v 

předloženém znění s případnými návrhy úprav zaslanými do 30.12.2022.  

 

B) Zastupitelstvo obce schvaluje pro spuštění činností energetického managementu v obci 
Jílovice: 
1. Energetickou politiku obce Jílovice dle předloženého znění 
2. Složení energetické skupiny: Bc. Ladislav Koranda, Milan Řežáb, Ing. Oldřich         

Šírek, Stanislav Popel, Ing. Jiří Witzany     

3. Energetického manažera obce Jílovice: Bc. Ladislava Korandu 

4. Další kroky v činnosti energetického managementu dle předloženého znění 
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0.  

 

Usnesení č. 50/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje pro spuštění činností energetického managementu v obci 
Jílovice: 
1. Energetickou politiku obce Jílovice dle předloženého znění 
2. Složení energetické skupiny: Bc. Ladislav Koranda, Milan Řežáb, Ing. Oldřich         

Šírek, Stanislav Popel, Ing. Jiří Witzany     

3. Energetického manažera obce Jílovice: Bc. Ladislava Korandu 

4. Další kroky v činnosti energetického managementu dle předloženého znění 
 

 

K bodu 5) 

Předčasné splacení části úvěru poskytnutého na vodovod. Dotace Jihočeského kraje ve výši 
1.752.600 Kč poskytnutá na realizaci rozvodných řadů v rámci akce „Jílovice - vodovod 

Lipnice, Kramolín, Jílovice nádraží“ bude použita v celé výši na předčasné splacení části 
úvěru č. ú. 35-1955751557/0100, který Obec Jílovice na tuto akci čerpala.  
Návrh usnesení:   
Schválit použití dotace Jihočeského kraje ve výši 1.752.600 Kč poskytnuté na realizaci 
rozvodných řadů v rámci akce „Jílovice - vodovod Lipnice, Kramolín, Jílovice nádraží“ na 
předčasné splacení části úvěru č. ú. 35-1955751557/0100, který Obec Jílovice na tuto akci 
čerpala.  
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0.  
 

Usnesení č. 51/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje použití dotace Jihočeského kraje ve výši 1.752.600 Kč 
poskytnuté na realizaci rozvodných řadů v rámci akce „Jílovice - vodovod Lipnice, Kramolín, 
Jílovice nádraží“ na předčasné splacení části úvěru č. ú. 35-1955751557/0100, který Obec 
Jílovice na tuto akci čerpala.  
 



 

 

K bodu 6) 
Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023. Předloženou kalkulaci cen vodného a 
stočného na rok 2023 bylo navrženo upravit takto: pohyblivá složka vodného 45 Kč/m3 bez 

DPH a stočného 23 Kč/m3 bez DPH (příloha č. 4). 
Návrh usnesení: 
Schválit kalkulaci vodného a stočného na rok 2023 dle předloženého návrhu s tím, že bude 

upravena pohyblivá složka vodného na 45 Kč/m3 bez DPH a stočného na 23 Kč/m3 bez DPH 

(příloha č. 4). 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 1 (Václav Mejdrech), zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 52/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci vodného a stočného na rok 2023 dle předloženého 
návrhu s tím, že bude upravena pohyblivá složka vodného na 45 Kč/m3 bez DPH a stočného 
na 23 Kč/m3 bez DPH (příloha č. 4). 
 

 

K bodu 7) 
Úprava ceníku služeb poskytovaných Obcí Jílovice. 
Návrh usnesení:  
Schválit úpravu ceníku služeb poskytovaných Obcí Jílovice takto:  

- navýšit cenu u položky doprava traktorem na 600 Kč/hod včetně DPH, 
- navýšit cenu u položky ruční hrabání + nakládání a jiné pomocné práce na 200 

Kč/hod/1os, 
- navýšit cenu u položky sečení příkopovým ramenem na 1.000 Kč/hod, 

- navýšit cenu u položky zpravodaj na 15 Kč/ks. 

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 53/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu ceníku služeb poskytovaných Obcí Jílovice takto:  

- navýšit cenu u položky doprava traktorem na 600 Kč/hod včetně DPH, 
- navýšit cenu u položky ruční hrabání + nakládání a jiné pomocné práce na 200 

Kč/hod/1os, 
- navýšit cenu u položky sečení příkopovým ramenem na 1.000 Kč/hod, 
- navýšit cenu u položky zpravodaj na 15 Kč/ks. 

 

 

K bodu 8) 
Inventarizace majetku obce za rok 2022. Dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., Plánu inventur 
na rok 2022 (příloha č. 5), bude provedena inventarizace obecního majetku. Fyzická inventura 
bude provedena od 22.12.2022 do 31.12.2022 a dokladová inventura bude provedena od 
02.01.2023 do 27.01.2023. 

Jmenování komisí:  
 

Hlavní inventarizační komise:    Magdalena Bazalová 
                                                       Helena Kyselová 

                                                       Ing. Petra Mejdrechová 

 

MS Jílovice:                                  Pavel Fráně 
                                                       Miroslav Havelka 

 



 

 

Obec Kramolín:                            Mgr. Jana Školková 
                                                        Ladislav Čada 

                                                        Aleš Císař 
 

Obec Kojákovice:                         Miroslav Šimánek 
                                                        Ing. Jan Marčan 

                                                        Mgr. Lucie Šimánková 

                                                        Robert Šťastný 

 

Obec Šalmanovice:                       Štěpán Král 
                                                        Bc. Ladislav Koranda 

                                                        Ing. Martina Šafránková Králová 

 

Obec Lipnice:                               Stanislav Hadač 
                                                       Petra Panská  
                                                       Ing. Miroslav Zeman 

 

DPS Jílovice:                                Marie Králová 
+ Knihovna Jílovice                     Eva Květoňová 

                                                       Václav Smetana 

 

SDH Jílovice:                               Petr Stráský 
                                                      Martin Kápl 
                                                      Zdeněk Kysela 

 

Obec Jílovice:                              Petr Smetana 
                                                      Zdeněk Kysela 

                                                      Jana Havelková 

 

KD Jílovice:                                 Eva Květoňová 
                                                      Jana Havelková 

                                                      Petr Smetana 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce rozhodlo provést inventuru majetku obce dle Plánu inventur na rok 2022 
(příloha č. 5) a dále pověřuje výše uvedené členy inventarizačních komisí provedením 
inventury.  

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 54/2022  
Zastupitelstvo obce rozhodlo provést inventuru majetku obce dle Plánu inventur na rok 2022 
(příloha č. 5) a dále pověřuje výše uvedené členy inventarizačních komisí provedením 
inventury.  

 

 

K bodu 9) 
Vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2022 byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 



 

 

znění pozdějších předpisů. Část zastupitelů navrhla sazbu poplatku ve výši 900 Kč na 
poplatníka, část ve výši 1.000 Kč na poplatníka. Zastupitel Václav Mejdrech navrhl poplatek 
nezvyšovat. Pro samoty byla navržena úleva z poplatku ve výši 450 Kč na poplatníka.    

Návrh usnesení:  
Schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, která byla vytvořena na základě § 14 zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 
poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Dále schválit sazbu poplatku ve výši 
900 Kč na poplatníka a úlevy z poplatku dle návrhu (pro samoty úleva ve výši 450 Kč na 
poplatníka).   
Hlasování o návrhu: pro 8, proti 7, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 55/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, která byla vytvořena na 

základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Dále 
schvaluje sazbu poplatku ve výši 900 Kč na poplatníka a úlevy z poplatku dle návrhu (pro 

samoty úleva ve výši 450 Kč na poplatníka).   
 

 

K bodu 10) 
Znalecké posudky na byty v bytovém domě Kojákovice 84.  
Označení a informace k bytům dle znaleckých posudků: 

- byt č. 01, současná nájemnice paní Brabcová, cena 2.270.000 Kč 

- byt č. 02, současní nájemníci pan Sirakovský a paní Boučková, cena 2.820.000 Kč 

- byt č. 03, současný nájemník pan Beck, cena 2.270.000 Kč 

- byt č. 04, současní nájemníci manželé Kačúrovi, cena 2.470.000 Kč 

  

Návrh usnesení:  
Vzít na vědomí znalecké posudky na byty v bytovém domě Kojákovice 84. O možnostech, 

jak s byty dále naložit, budeme jednat s právníkem a současnými nájemníky bytů.  
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 56/2022  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí znalecké posudky na byty v bytovém domě Kojákovice 
84. O možnostech, jak s byty dále naložit, budeme jednat s právníkem a současnými 
nájemníky bytů.    
 

 

K bodu 11) 
Dětské hřiště u MŠ v Jílovicích – opěrná zeď. Cenovou nabídku ve výši 69.500 Kč na 
zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby „Opěrná stěna a altán v Jílovicích“ 
zaslal Ing. Radek Hajna, IČ: 76528502. Rozhodnout, zda bude opěrná stěna ze štípaných 
šalovek nebo obložena kamenem. 
Návrh usnesení: 
Schválit provedení opěrné stěny dětského hřiště u MŠ v Jílovicích ze štípaných šalovek tak, 

aby se provedení sjednotilo s plotem u víceúčelového hřiště. Dále schválit cenovou nabídku 
ve výši 69.500 Kč na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby „Opěrná 
stěna a altán v Jílovicích“, kterou zaslal Ing. Radek Hajna, IČ: 76528502. 



 

 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 2. 

 

Usnesení č. 57/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje provedení opěrné stěny dětského hřiště u MŠ v Jílovicích ze 

štípaných šalovek tak, aby se provedení sjednotilo s plotem u víceúčelového hřiště. Dále 
schvaluje cenovou nabídku ve výši 69.500 Kč na zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby „Opěrná stěna a altán v Jílovicích“, kterou zaslal Ing. Radek Hajna, IČ: 
76528502. 

 

  

K bodu 12) 
Provoz víceúčelového hřiště v Jílovicích – správce. Hřiště nemůže být volně přístupné, 
abychom předešli zničení tartanového povrchu. Proto navrhujeme, aby byl stanoven správce, 

který povede rezervační systém a bude provádět údržbu hřiště, kontrolovat, zda nechybí 
vybavení a nedochází k úmyslnému poškozování hřiště. Během školního roku bude hřiště do 
16:00 rezervováno pro využití ZŠ a MŠ Jílovice. Dále navrhujeme zakoupení bezpečnostní 
schránky, kterou bude možné otevírat díky kódu zaslanému prostřednictvím SMS a tímto 
způsobem bude probíhat půjčování a vracení klíčů. Na pozici správce navrhujeme Michaelu 
Staňkovou, Jílovice 12, která je členem Tělovýchovné jednoty Jílovice a bydlí v blízkosti 
hřiště. Bude uzavřena dohoda o činnosti a odměna ve výši 1.000 Kč/měsíc.     
Návrh usnesení: 
Schválit na pozici správce víceúčelového hřiště v Jílovicích Michaelu Staňkovou, Jílovice 12, 
která je členem Tělovýchovné jednoty Jílovice a bydlí v blízkosti hřiště. S novým správcem 
bude uzavřena dohoda o činnosti s odměnou ve výši 1.000 Kč/měsíc. Správce povede 

rezervační systém a bude provádět údržbu hřiště, kontrolovat, zda nechybí vybavení a 
nedochází k úmyslnému poškozování hřiště. Během školního roku bude hřiště do 16:00 

rezervováno pro využití ZŠ a MŠ Jílovice. Dřívější využití hřiště bude možné po dohodě se 

ZŠ a MŠ Jílovice. Dále bude zakoupena bezpečnostní schránka, kterou bude možné otevírat 
díky kódu zaslanému prostřednictvím SMS a tímto způsobem bude probíhat půjčování a 
vracení klíčů. 
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 58/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje na pozici správce víceúčelového hřiště v Jílovicích Michaelu 

Staňkovou, Jílovice 12, která je členem Tělovýchovné jednoty Jílovice a bydlí v blízkosti 
hřiště. S novým správcem bude uzavřena dohoda o činnosti s odměnou ve výši 1.000 

Kč/měsíc. Správce povede rezervační systém a bude provádět údržbu hřiště, kontrolovat, zda 
nechybí vybavení a nedochází k úmyslnému poškozování hřiště. Během školního roku bude 
hřiště do 16:00 rezervováno pro využití ZŠ a MŠ Jílovice. Dřívější využití hřiště bude možné 
po dohodě se ZŠ a MŠ Jílovice. Dále bude zakoupena bezpečnostní schránka, kterou bude 

možné otevírat díky kódu zaslanému prostřednictvím SMS a tímto způsobem bude probíhat 
půjčování a vracení klíčů. 

 

 

K bodu 13) 
Kupní smlouva na budovu pošty. Byly vyžádány k nahlédnutí nájemní smlouvy, kterými je 
budova zatížena, abychom se s nimi před podpisem kupní smlouvy seznámili. Jedná se o tři 
obsazené byty, prostory cukrárny a jednu místnost pronajatou společnosti CETIN a.s. Česká 
pošta stále nedodala všechny požadované dokumenty. Chybí aktuální evidenční listy u dvou 
bytů a nájemní smlouva se společností CETIN a.s. Byl zaslán pouze splátkový kalendář. 



 

 

JUDr. Blanka Faltýnková doporučuje, aby nám prodávající předal při předání předmětu koupě 
kompletní dokumentaci ohledně nájmů a vydal nebo vyúčtoval kauce a zálohy na služby. 
Doporučuje o takové ujednání doplnit kupní smlouvu nebo to podrobně uvést v předávacím 
protokolu. V rámci tohoto bodu byl také projednán Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor 
sloužících podnikání č. 2022/04197, který se týká prostor pošty Partner. Dodatkem se mění 
doba nájmu na neurčitou a zanikne, jakmile bude budova odkoupena do majetku obce.  

Návrh usnesení: 
Schválit podpis Kupní smlouvy se zřízením služebnosti, který se týká pozemku p.č. st. 175 o 
výměře 560 m2, jehož součástí je i stavba – budova č.p. 138 dle předloženého návrhu s tím, že 
do smlouvy bude doplněno ujednání o předání kompletní dokumentace ohledně nájmů a 
vydání nebo vyúčtování kauce a záloh na služby při předání předmětu koupě. Před podpisem 
kupní smlouvy budou dodány chybějící dokumenty. 
Dále schválit podpis Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 
2022/04197, který se týká prostor pošty Partner. 

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 59/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis Kupní smlouvy se zřízením služebnosti, který se týká 
pozemku p.č. st. 175 o výměře 560 m2, jehož součástí je i stavba – budova č.p. 138 dle 

předloženého návrhu s tím, že do smlouvy bude doplněno ujednání o předání kompletní 
dokumentace ohledně nájmů a vydání nebo vyúčtování kauce a záloh na služby při předání 
předmětu koupě. Před podpisem kupní smlouvy budou dodány chybějící dokumenty. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje podpis Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor 
sloužících podnikání č. 2022/04197, který se týká prostor pošty Partner. 
 

 

K bodu 14) 
Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce. Ing. Jiří Witzany 
navrhuje udělit starostce obce Ing. Lucii Beránkové odměnu za zvlášť významnou a složitou 
realizaci projektu: Rozvod hlavního vodovodního řadu do místních částí Kramolín, Lipnice a 
Jílovice nádraží, a to ve výši dvojnásobku měsíční odměny, která jí náleží za výkon funkce. 

Návrh usnesení: 
Schválit udělení mimořádné odměny starostce obce Ing. Lucii Beránkové za zvlášť 
významnou a složitou realizaci projektu: Rozvod hlavního vodovodního řadu do místních 
částí Kramolín, Lipnice a Jílovice nádraží, a to ve výši dvojnásobku měsíční odměny, která jí 
náleží za výkon funkce. Odměna bude rozdělena a vyplacena ve dvou měsících. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 1 (Ing. Lucie Beránková). 
 

 Usnesení č. 60/2022  

 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení mimořádné odměny starostce obce Ing. Lucii 

Beránkové za zvlášť významnou a složitou realizaci projektu: Rozvod hlavního vodovodního 
řadu do místních částí Kramolín, Lipnice a Jílovice nádraží, a to ve výši dvojnásobku měsíční 
odměny, která jí náleží za výkon funkce. Odměna bude rozdělena a vyplacena ve dvou 

měsících. 
 

 

K bodu 15) 
Žádost o dar z rozpočtu obce Jílovice na rok 2023 – Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 
Hospic žádá o 20.000 Kč. Dar bude využit na částečné pokrytí mezd zdravotní sestry a lékaře, 
nákup léků a zdravotnických prostředků. 



 

 

Návrh usnesení: 
Schválit poskytnutí daru z rozpočtu obce Jílovice na rok 2023 pro Hospicovou péči sv. 

Kleofáše, o.p.s. ve výši 8.000 Kč. 
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

 Usnesení č. 61/2022  
 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Jílovice na rok 2023 pro 
Hospicovou péči sv. Kleofáše, o.p.s. ve výši 8.000 Kč. 
 

 

K bodu 16) 
Povodňová komise. Současné složení povodňové komise: 

- předseda Ing. Lucie Beránková, starostka 

- místopředseda Ing. Jiří Witzany 

- člen Stanislav Hadač 

- člen Bc. Ladislav Koranda, místostarosta 

- člen Petr Stráský 

- člen Miroslav Šimánek 

Návrh usnesení: 
Schválit složení povodňové komise: 

- předseda Ing. Lucie Beránková, starostka 

- místopředseda Ing. Jiří Witzany 

- člen Stanislav Hadač 

- člen Bc. Ladislav Koranda, místostarosta 

- člen Petr Stráský 

- člen Miroslav Šimánek 

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 62/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje složení povodňové komise: 

- předseda Ing. Lucie Beránková, starostka 

- místopředseda Ing. Jiří Witzany 

- člen Stanislav Hadač 

- člen Bc. Ladislav Koranda, místostarosta 

- člen Petr Stráský 

- člen Miroslav Šimánek 

 

 

K bodu 17) 

Akce pořádané obcí Jílovice v roce 2023. 
Návrh usnesení: 
Schválit, aby obec Jílovice kromě akcí schválených na celé volební období pořádala 

Příměstský tábor obce Jílovice ve dvou turnusech.  
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č.  63/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby obec Jílovice kromě akcí schválených na celé volební 
období pořádala Příměstský tábor obce Jílovice ve dvou turnusech. 
 

 



 

 

K bodu 18) 
Dotace obci Jílovice. 

a) JČ kraj – kofinancování akce Mze rozvodné řady vodovodu 1.752.600 Kč  
b) POV – „Nákup techniky k údržbě veřejných prostranství obce Jílovice“ 230.000 

Kč 

c) MMR – „Víceúčelové hřiště v Jílovicích“ 2.000.000 Kč 

d) Neinvestiční dotace na vybavení pro JSDH obcí JČ kraje 27.000 Kč  
e) SFŽP – „Výsadba listnatých stromů v k.ú. Šalmanovice“ zrealizováno, 219.555,56 

Kč bude vyplaceno v roce 2023 po kontrole doložení a podpisu smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

f) SZIF – „Úpravy veřejného prostranství v Lipnici“ výše dotace upravena dle 

skutečnosti na 309.487 Kč, provedena dohlídka na místě realizace, bude vyplaceno v 
roce 2023. 

g) SZIF - „Obnova spolkové budovy v Lipnici a nákup vybavení do klubovny 
v Kojákovicích“ výše dotace upravena dle skutečnosti na 203.276 Kč, provedena 

dohlídka na místě realizace, bude vyplaceno v roce 2023. 

h) MPO – „Zavedení energetického managementu v obci Jílovice“ 445.500 Kč 

i) MPO – „Energetická koncepce obce Jílovice“ 396.000 Kč 

 

Zastupitelstvo obce bere informace o dotacích poskytnutých obci Jílovice na vědomí. 
 

 

K bodu 19) 
Dotace obce Jílovice pro rok 2023.  

a) JČK - schválení žádosti o dotaci na Festival dechových hudeb v Jílovicích  
b) JČK - schválení žádosti o investiční dotaci na vybavení pro hasiče 

c) JČK - schválení žádosti o účelovou investiční dotaci pro jednotky SDH obcí na 
pořízení nové CAS  

d) MPO – schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení 
v Kojákovicích v rámci Národního plánu obnovy v případě, že se podaří připravit 

všechny podklady. 

e) SZIF – schválení podání žádosti o dotaci na výměnu stolů a židlí v obecní budově 

v Kramolíně a úpravu veřejného prostranství v Kojákovicích v rámci, které bude 

odstraněn starý plot a zhotoven nový u obecní budovy č.p. 67, dále bude zhotoven 

nový přístupový chodník mezi brankou a vstupem do budovy, na pozemku p.č. 1817 

bude doplněna herní sestava nebo herní prvky pro děti, dvě lavičky a kolostav pro pět 
kol z dřevěné kulatiny. Situační výkres a přesná podoba bude připravena po 

projednání s občany Kojákovic. 
 

Návrh usnesení: 
Schválit výše uvedené žádosti o dotace v bodech a až e a jejich spolufinancování z vlastních 
zdrojů. 
Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č.  64/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedené žádosti o dotace v bodech a až e a jejich 

spolufinancování z vlastních zdrojů. 
 

 

 



 

 

K bodu 20) 
Návrhy zastupitelů na investiční a neinvestiční akce obce. 
 

Štěpán Král 
- zázemí pro techniku a technickou četu u obecního úřadu 

- vyřešit, co bude s č.p. 66 v Jílovicích (Matějovina) 

 

Bc. Ladislav Koranda, Štěpán Král 
- výměna dveří v obecní budově v Šalmanovicích 

- natřít okna obecní budovy v Šalmanovicích 

- udělat chodník ze Šalmanovic do Nepomuku podél silnice (mohla by být i stezka 
z recyklátu např.) 

 

Milan Řežáb 

- vyměnit rozvaděče v bytech v bytových domech č.p. 26 a 74 

- opravit kanalizaci u č.p. 41 v Jílovicích 

 

Miroslav Šimánek 

- dětské hřiště v Kojákovicích 

- vyčistit a odbahnit rybník Žákovec a opevnit kameny 

- opravit hospodářské zázemí obecní budovy v Kojákovicích 

- opravit váhu v Kojákovicích 

- opravit zvenku mysliveckou klubovnu v Kojákovicích 

- novou střechu na hasičskou zbrojnici v Kojákovicích 

 

Josef Witzany 

- řešit dopravní situaci  
 

Ing. Jiří Witzany 

- připravit projekt na zvýšení kapacity ČOV 

 

Mgr. Jana Školková 

- opravit obecní budovu v Kramolíně, přípojka vody a septik 

- herní prvky + sezení do Kojákovic 

- opravit kapličku v Kramolíně, vyštukovat, udělat drenáž okolo budovy 

 

Ing. Petra Mejdrechová 

- chodníky – Jílovice v celé délce, Šalmanovice směr Nové Hrady, Šalmanovice 
směr na Nepomuk udělat stezku z recyklátu 

 

Helena Kyselová 

- rekonstrukce jídelny 

- modernizace celé školy 

- rekonstrukce KD Jílovice 

- chodníky (udělat chodník i ke hřbitovu v Jílovicích) 
- upravit náves v Jílovicích 

 

Stanislav Hadač 

- opravit odtok z návesního rybníka v Lipnici 

- přístřešky pro obecní techniku 



 

 

Bc. Hana Janáčková Kojanová DiS. 
- vyasfaltovat plochu u zadního vstupu do školy 

- udělat parkoviště u bytových domů č.p. 26 a 74 v Jílovicích 

- u starého hřbitova v Jílovicích udělat posezení a dát tabuli s informacemi o tomto 

místě 

- chodníky + chodník ke hřbitovu v Jílovicích 

 

Stanislav Popel 

- dořešit kompostárnu 

- chodníky v Jílovicích 

- vyřešit parkování u bytových domů č.p. 26 a 74 v Jílovicích 

- udělat pergolu u bytových domů č.p. 26 a 74 v Jílovicích 

 

Václav Mejdrech 

- upravit umístění značek označujících začátek obce v Nepomuku a Šalmanovicích 

- zlepšit zimní údržbu a posyp 

 

Ing. Oldřich Šírek 

- přístřešek na kontejnery ve Vlachnovicích 

- oprava a údržba sakrálních staveb 

- rozptylová loučka na hřbitově vpravo dole pod kolumbáriem – návrh je 

zpracovaný 

- Šalmanovice nová kaple (Ločenice, Světví) 
- Křížová cesta, 14 zastavení – Kojákovice, Kleštěniny, Lipnice, Kramolín, starý 

hřbitov, betlém, Požerov, Nepomuk, Sedmidubovka pomník a další, záleží na 
domluvě 

- tabule u starého hřbitova s lavičkou, kronikáře pana Fráněho jsem požádal o 
zpracování 

- oprava hasičské schráně v Požerově 

- výstavba rodinných domů v Jílovicích západní zastávka a za KD a v Nepomuku 

- oprava stodoly na Matějovině 

- technické zázemí pro obecní techniku, údržba, garážování techniky, zázemí pro 
zaměstnance 

- na náves kontejner na bioodpad, jednou týdně vyvézt 
- oprava cest v Lipnici – pan Brácha, kříž v polích, Hlína, za rybníkem Struský u 

křížku ke Kocholce 

- oprava rybníků Kypa a Loučka 

- vybudování nového rybníku v kaskádě rybníků Kocholka, Kypa, Struský, 
Kleštěniny mezi Kypou a Struským 

- přihlásit se znovu do soutěže „Vesnice roku Jihočeského kraje“ 

 

Ing. Jan Žvak (host) 

- cyklostezka na Jílovice nádraží 
- kolostavy zezadu u školy 

 

Luboš Brůžek DiS. (host) 

- přístřešek na štěpku 

 

Zastupitelstvo obce bere návrhy zastupitelů a hostů na investiční a neinvestiční akce 

obce Jílovice na vědomí. 



 

 

V 00:30 odešel Stanislav Hadač, zasedání dále probíhalo v počtu 14 zastupitelů. 
 

 

K bodu 21) 
Investice a neinvestice obce na rok 2023. Budeme pracovat na investicích a neinvesticích 

z roku 2022, které jsme nestihli realizovat a dále byly navrženy tyto akce:  

a) oprava cest asfaltovým recyklátem 

b) na Kuželně vyřešit slabý jistič v el. pilíři a dovést elektřinu do skladu, realizovat 

toalety v místě připravené přípojky na kanalizaci a udělat přípojku vody 

c) projektová příprava pro realizaci chodníků 

Návrh usnesení: 
Schválit výše uvedené investice a neinvestice obce na rok 2023 v bodech a – c. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č.  65/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedené investice a neinvestice obce na rok 2023 v bodech 

a – c. 

 

 

K bodu 22) 
Prodloužení vodovodu a kanalizace v Jílovicích. Jedná se o prodloužení hlavního řadu 
vodovodu a kanalizace na pozemcích p.č. 1703/48 a 1739 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. Z 
tohoto řadu budou realizovány 3 přípojky.  
Návrh usnesení: 
Schválit prodloužení hlavního řadu vodovodu a kanalizace na pozemcích p.č. 1703/48 a 1739 
v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č.  66/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení hlavního řadu vodovodu a kanalizace na 

pozemcích p.č. 1703/48 a 1739 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. 

 

 

K bodu 23) 
Zvolení kandidátů do funkce přísedících pro Okresní soud v Českých Budějovicích. Kandidáti 
navržení Zastupitelstvem obce Jílovice byli schváleni předsedkyní Okresního soudu v 

Českých Budějovicích.  
Návrh usnesení: 
Zvolit do funkce přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích tyto kandidáty: 
Dagmar Horáková,  

František Junek,  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 67/2022 
Zastupitelstvo obce volí do funkce přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích tyto 
kandidáty: 
Dagmar Horáková,  

František Junek,  

 

 



 

 

K bodu 24) 

Informace z obce 
- oznámení společnosti EG.D, a.s. o demontáži podpěrných bodů v části obce Jílovice za    

kostelem v roce 2027 – žádají o odstranění zařízení VO, MR a pod.   
- od 01.01.2023 dochází k navýšení provizí za zajištění služeb pro Českou poštu s.p. 

- EKO-KOM, a.s. informuje o zvýšení odměny obcím za sbírané komodity cca o 15 %, 

zavedení bonusové složky za Úklid jednorázových plastových obalů a další nakládání s 
nimi, která činí 5,40 Kč/trvale žijící obyvatel/rok, dále bonus za Zajištění třídění odpadů 
prostřednictvím odpadkových košů činí 30 Kč na každý odpadkový koš určený pro sběr 
tříděných odpadů a bude vyplácen čtvrtletně, nově mohou obce získat Odměnu za obsluhu 
míst zpětného odběru a Odměnu za využití za dřevo přijaté obcí na sběrných dvorech či 
sběrných místech 

 

Připomínky: 
- na sále v KD Jílovice vyměnit zámek, aby tam nájemce hostince neměl přístup 

 

 

K bodu 25) 
Závěr: Zasedání zastupitelstva ukončeno 22.12.2022 ve 01:15 hodin. 

 

                                                                                                                   Zapsala: 

Bc. Ladislav Koranda                                                                      Ing. Lucie Beránková 

     místostarosta             starostka 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

           Štěpán Král                                               …………………  
          

          

           Helena Kyselová                                       ………………… 
 


